MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 61, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.

RESULTADO FINAL RELATIVO À AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES/PLANO DE TRABALHO DE
ACORDO COM O EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 53/2019

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto
na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Visitante para o Projeto Aprendizagem Criativa como

elemento norteador do Habitat de Inovação POALab aprimorando as ações do Mestrado

Profissional em Informática na Educação, de acordo com o EDITAL Nº 53/2019, de 18/11/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 18/11/2019, seção 3, página 58.

Nome do candidato Pontuação total Classificação

Carolina Campos Rodeghiero 67,66 1º

Isabel Cristina Siqueira da Silva 60,33 Suplente

II - HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Visitante para o Projeto MPIE: um novo olhar para

fortalecer as ações do Mestrado Profissional em Informática na Educação do IFRS Campus

Porto Alegre, de acordo com o EDITAL Nº 53/2019, de 18/11/2019, publicado no Diário Oficial
da União de 18/11/2019, seção 3, página 58.

Nome do candidato Pontuação total Classificação

José Palazzo Moreira de Oliveira 99,33 1º

Ygor Corrêa 80,41 1º Suplente

Rosângela Silveira Garcia 68,66 2º Suplente

Porto Alegre, 19 de dezembro de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS